
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
П Р И К А З

от 31 августа 2023 г. № 384

Об утверждении перспективного плана 
повышения квалификации педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью организации своевременного повышения квалификации 
педагогическими и руководящими работниками школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 
работников МБОУ СОШ № 12 на 2024-2026 гг (Приложение 1).

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Никитину О.Ю., 
заместителя директора по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Шкрет В.Н., заместителя директора 
по УВР.

Директор
ДОКУМЕНТ ПОДПИС АН \

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
1С8174С8СА98691F02C36A6D839F1Е67 
Владелец Блохина Елена Александровна 

^  Действителен с 24.04.2023 по 17.07.2024

Е.А. Блохина

Гот.: Никитина Ольга Юрьевна, заместитель директора по УВР 
Тел: (34676)2-07-66, e-mail: school12@edu.uray.ru

mailto:school12@edu.uray.ru


Приложение 1 
к Приказу № 384 

от 31.08.2023 г.
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГОВ МБОУ СОШ № 12 НА 2024-2026 гг

Ф А М И Л И Я ,
И М Я ,

О Т Ч Е С Т В О  
( П РИ

Н А Л И Ч И И )

ЗА
Н

И
М

А
Е

М
А

Я
Д

О
Л

Ж
Н

О
С

Т
Ь

(Д
О

Л
Ж

Н
О

С
Т

Е
Й

)
П О В Ы Ш Е Н И И  К В А Л И Ф И К А Ц И И  И (И Л И ) П РО Ф Е С С И О Н А Л Ь Н А Я  П Е Р Е П О Д Г О Т О В К А

(П РИ  Н А Л И Ч И И )
2023-2024  
У Ч  Г О Д

2024-2025  
У Ч  Г О Д

2025-2026  
У Ч  Г О Д

1 А йнулина
Л ю дм и ла

А лексан дровн а

У читель
географ ии

Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России .№287 о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  урока географ ии  в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С  третьего  поколения
72 ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

2 А кчурина
Л ю бовь

П етровна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ и хся в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

3 А нтипина 
И ри н а П авловн а

У читель
русского язы к а  и 

литературы

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287 от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2022

Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: д и агн о сти р у ем  и к о рректи руем  
72  ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Реали зац и я требований  обн овлен н ы х Ф Г О С  основного  общ его образован и я в работе учителя
36 ч., 2023

О бучение экспертов по проверке и тогового сочин ени я и и тогового собеседования
36 ч.,2023

И сп ользован и е акти вн ы х  м етодов обучения н а  у р о к ах  литературы  
72 ч., 2023

И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О ВЗ
36 ч., 2023

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

4 Б абичев А ндрей 
Н иколаеви ч

П реподаватель-
организатор

О сновы  безопасности  и ж изнедеятельности : теори я и м етодика п реп одаван ия в образовательной  организации
2021

П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие



О БЖ Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Р аботники  Г О  и долж н остн ы е лица, уполн ом очен н ы е по ЗН Т Ч С  72 ч., 2023 
И нклю зивное образование: взаим одей стви е п едагогов с обучаю щ им ися О В З (вводн ы е навы ки)

36 ч., 2023
5 Б аги рова О льга 

А лексан дров-н а
У читель

м атем атики
М етоди ка п реп одаван ия м атем атики в соответстви и  с Ф Г О С  О О О  (СО О ), 72 ч., 2021 

Э ф ф екти вн ое управление проц ессом  ф орм и рован и я и развития ф ункциональной  грам отности : теори я и практика. М атем атика
36 ч., 2021

П реп одаван и е м атем атики в у слови ях  реализации  Ф Г О С  О О О  
72 ч., 2021

О рган и зац и я п роц есса обучения м атем атике в усл о ви ях  реализации  Ф Г О С  С О О
72 ч., 2021

Реали зац и я требован и й  обн овлен н ы х Ф Г О С  основного общ его  образован и я в работе учителя
36 ч., 2023

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

П роекти рован ие и реализация воспитательного  п р оц есса в работе классного руководителя
36 ч., 2023

И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О ВЗ
36 ч., 2023

П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

6 Б атаева А йгуль 
Д ан ильевн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требованиям и Ф ГО С
40 ч., 2020

М етодологи я и  технология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Г  ейм и ф и кац и я и и гротехн и ка н а  у р о к ах  к ак  и нструм ент п овы ш ен и я м отивации  и вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

П о предм ету О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

7 Б ессолицина
К сения

С ергеевн а

У читель
м атем атики

У равн ен и я и  н еравенства в ш кольном  курсе м атем атики 
72 ч., 2019

С пециальны е знания, способствую щ и е эф ф ективной  реализации  Ф Г О С  для обучаю щ ихся с О ВЗ
108 ч., 2019

П равила оказания первой  пом ощ и: практи чески е реком ен дац и и  д л я  педагогов
36 ч., 2019

П о предм ету О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

8 Б лохи н а Е лена 
А лексан дровн а

Д иректор,
У читель

иностранного
язы ка

М ен едж м ен т  в  образовании: С тратеги ческ ое уп р авл ен и е развити ем  обр азов ательн ы х ор ган и зац ий , 32 0  ч ., 2017
Работа с текстом  на ур о к ах  разли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С

40 ч., 2020
М одерн и зац и я систем ы  внутри ш кольн ого  контроля качества образовательного  проц есса д л я  реализации  требований  Ф Г О С  и

Н С О Т  
72 ч., 2020

У п равлен и е образовательной  организацией  основного общ его  и  среднего общ его  образования
108 ч., 2020

П роф есси он альн ая эф ф ективность  педагога: ф орм и рован и е навы ков п убли чн ы х  вы ступлений
36 ч., 2020

В ведение в циф ровую  трансф орм ацию  образовательной  организации  
36 ч.,2020

Ц иф ровы е техн ологии  д л я  тран сф орм ац и и  ш колы  
72 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечения и  оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

О ВЗ У п равленчес
кие

У п равлен чес
кие



М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

П редприним ательское и социальное проекти рован и е в основной  и средней  ш коле. П ракти чески е реком ендации  по разработке,
созданию , ведению  и оф орм лению  проектн ой  деятельности  

36 ч., 2021
Разви тие уп равлен чески х  ком петенций  соврем енного руководи теля образовательной  организации

72 ч., 2021
Э м оциональны й ин теллект как  уп равлен чески й  ресурс руководителя образовательной  организации

36 ч., 2021
О цен и ван и е в услови ях  введения требован и й  нового Ф Г О С  

36 ч., 2021
С одерж ание, ф орм ы  и м етоды  деятельн ости  об разовательн ы х о рганизаций  по охране здоровья обучаю щ и хся в свете требован и й

Ф Г О С  
72 ч., 2021

Н ей роп си хологи чески е осн овы  эф ф ективного  обучения 
36 ч., 2021

П ланирование и реали заци я д оп олн и тельн ы х м ероприятий  п о  усилению  мер безопасности  в об разовательн ы х органи зац и ях
72 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

М ехан и зм ы  уп равлен и я ш колой: кадровы е и ф ин ан совы е ресурсы  
16 ч., 2021

У п равлен и е реализацией  програм м  п овы ш ен и я качества образован и я в рам ках  
«П роекта 500+»

72 ч., 2021
О рган и зац и я правового  п росвещ ен и я в ш коле, ком петен ц и и  классного руководителя по воспитательной  работе в соответствии  с
обновленны м и Ф ГО С -21. Н овы е циф ровы е платф орм ы  М и н п росвеш ени я РФ  для обучения, восп и тан и я и ли чн остн ого  развития

учащ ихся 
144 ч., 2022

Ф орм ирую щ ее оц енивание н а  уроке нем ецкого  язы ка  как  инструм ент эф ф екти вн ого  преп одаван ия в у слови ях  реализации  Ф ГО С
Н О О , О О О , С О О  

108 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем

2022
И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации

42 ч., 2022
Ш кола руководителя. С оздан и е вы сокоэф ф екти вн ой  ком анды  уп равлен и я общ еобразовательной  организацией: принципы , 

ком петенции , технологии  при организации  образовательной  деятельн ости  и воспитании  детей  и м олодёж и
144 ч., 2022

У п равлен и е образовательной  организацией  в услови ях  введен и я об н овлен н ы х Ф Г О С  Н О О  и О О О  2021
72 ч, 2022

В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обновлённы м и Ф Г О С
36 ч., 2022

Р еали зац и я си стем ы  наставн ичества п едагоги ч ески х  работников в О О  
36 ч., 2022

К ом ф ортн ая ш кола: осн овы  п роекти рован и я образовательной  среды  в О О
36 ч., 2022

С одерж ание и м етодика п реп одаван ия курса ф инансовой  грам отности  различны м  категория обучаю щ ихся
72 ч., 2023

Р аботники  Г О  и долж н остн ы е лица, уполн ом очен н ы е по ЗН Т Ч С  72 ч., 2023 
С оврем ен н ы е инструм енты  уп равлен и я общ еобразовательной  организацией  для улучш ен и я об разовательн ы х результатов

обучаю щ ихся 
72  ч., 2023

В ы явление и п редупреж дение п ри м енен ия н а  объекте (территории) токси ч н ы х  хим икатов, отравляю щ и х вещ еств и патоген н ы х



би ологи чески х  агентов, в том  числе при  и х  получении  посредством  п очтовы х отправлений
724., 2023

У п равлен и е образовательн ой  организацией  в услови ях  о бн овлен н ы х  Ф ГО С
1084., 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  иностранного  язы ка 

72  ч., 2023
Н орм ативны е д окум ен ты  и органи зац и я работы  в ш коле по п роф илактике детской  безн адзорности  и правонаруш ений  

н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 
144 ч., 2023

9 Буш ухин
Д м итрий

В и кторович

У читель
инф орм атики

О бразовательн ая робототехника 
72  ч., 2019

П равила оказания первой  пом ощ и: практи чески е реком ен дац и и  для п едагогов
36 ч., 2020

М етоди ка п реп одаван ия и н ф орм атики  в усл о ви ях  реали заци и  Ф Г О С  С О О
72 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация и обеспечение проектной  деятельн ости  ш кольны х  ком анд по м етоду ги б ки х  р азработок
36 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  ур о к а  и н ф орм атики  в соответствии  с требован и ям и  об н овлён н ы х Ф ГО С
72 ч., 2022

О сн овы  проекти рован и я соврем енного  урока  с исп ользован и ем  ресурсов Ц ен тров «Т очка роста», «Ш кольны й кванториум »
72 ч., 2022

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

10 В ерина
И рина

В ладим ировна

П едагог-
библиотекарь

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

11 В ойнова 
О ксана 

Г  еннадьевна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

О ц ен ка д остиж ен и я м етапредм етны х и п редм етн ы х п лан и руем ы х  результатов обучения (н а п рим ере русского  язы ка  и
м атем атики)
72 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

Гейм и ф и кац и я и игротехника н а  ур о к ах  к ак инструм ент п овы ш ен и я м отивации  и вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

И нклю зивное образование для учеников с задерж кой  психического  развития
16 ч., 2023

Разви тие ун и версальн ы х  у чебн ы х  дей стви й  в м ладш и х к лассах  
72  ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

12 В олосников 
И лья А ндреевич

У читель
общ ествозна-ния

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Э ф ф екти вн ое управление проц ессом  ф орм и рован и я и развития ф ун кц и онал ьной  гр а м о тн о сти : теори я и практика. И стория.
36 ч., 2021

А ктуальны е воп росы  исторического  и общ ествоведческого  образован и я в усл о ви ях  р еализации  об н овлён н ы х Ф Г О С
72 ч .,2022

С одерж ание и м етодика п реп одаван ия курса ф инансовой  грам отности  разли чн ы м  категори ям  обучаю щ ихся
72 ч., 2022

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю



З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и ко р р ек ти р у ем
2022

П реподавание отечественной  истории  в ш коле: внеш няя п оли ти ка в X V  - начале X X  вв.
40 ч.. 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  и стории  и общ ествознания 

72ч., 2023
И нклю зивное образование: взаим одей стви е п едагогов с обучаю щ и м и ся О В З (вводны е навы ки)

36 ч., 2023
Ф Г О С  О О О  и С О О  по истории: треб ован и я к  соврем ен н ом у у року  

144 ч., 2023
13 Г лухи х

С ветлана
Р обертовна

Зам еститель 
ди ректора  по ВР

И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации
42 ч., 2022

В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обн овлён н ы м и  Ф Г О С
36 ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  восп и тательн ой  работы  в общ еобразовательной  организации  в р ам ках  обн овлен н ы х  Ф Г О С
36 ч., 2022

К лассное руководство к ак  основа организации  работы  с роди телям и  по п роф и лакти ке детской  безн адзорности  и п равонаруш ений  
н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 

144 ч., 2023

О ВЗ У п равленчес
кие

П о п роф илю

14 Голош евская
Е вгения

В ладим ировна

У читель
м атем атики

П роф . переподготовка:
М атем атика: теория  и  м етоди ка пр еподавани я  в  обр азов ательн ой  орган и зац ии

600 ч ., 2020
Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  проц есса

72 ч., 2020
Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С

40 ч., 2020
М етоди ка п реп одаван ия м атем атики в усл о ви ях  р еализации  Ф Г О С  С О О  

108 ч., 2020 г.
Н овы е циф ровы е ком петенции  п едагога для м отивации, вовлечения и оц ен и ван и я обучаю щ ихся

74 ч., 2020
С оверш енствован и е п редм етн ы х и м етоди чески х  к ом петенций  п едагоги чески х  работников (в том  числе в области  ф орм ирования 

ф ункц ион альн ой  грам отности) в р ам ках  реали заци и  ф едеральн ого  проекта «У читель будущ его»
112 ч., 2020 г.

С од ерж ан ие и  м етодика п реп одаван ия курса  ф инансовой  грам отности  разли чн ы м  категори ям  обучаю щ ихся
72 ч., 2021

О бучение техн и ч ески х  сп ециалистов П П Э  основного  государственного  экзам ен а
36 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  
144 ч., 2021

О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  О О О  третьего  поколения
72 ч., 2021

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

15 Гуптор
О льга

Л еонидовна

П едагог-
библиотекарь

Р абота  с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  п редм етов в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в р ам ках  обн овлен н ы х  Ф Г О С
36 ч., 2022

О рган и зац и я деятельн ости  библи отекаря в проф есси он альн ом  образовании
300 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

16 Д ац ю к
Е катери н а
С ергеевн а

У читель
м атем атики

Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю



М етоди ка п реп одаван ия м атем атики в усл о ви ях  р еализации  Ф Г О С  С О О  
108 ч., 2020 г.

Р абота  классного руководителя в рам ках  р еализации  Ф ГО С  
72 ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и  п онятности  образовательн ого  процесса
36 ч., 2021

С оверш енствован и е ком петенций  п едагоги ч ески х  р аботников по работе со слабо  м отивированны м и обучаю щ и м и ся и
преодолению  и х  учебной  н еуспеш ности  

38 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  

72  ч., 2021
Э ф ф ективное уп равлен и е проц ессом  ф орм и рован и я и развития ф ун кц и онал ьной  г р а м о тн о сти : теори я и практика. М атем атика.

36 ч., 2021
К онструи рован и е соврем енного  урока м атем атики в соответствии  с треб ован и ям и  Ф Г О С  О О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  м атем атики 
72 ч., 2023

П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  
36 ч., 2023

К лассное руководство к ак  основа организации  работы  с роди телям и  по п роф и лакти ке детской  безн адзорности  и п равонаруш ений  
н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 

144 ч, 2023
И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О В З (вводн ы е навы ки)

36 ч., 2023
17 Зы ков М аксим  

В ладим ирович
У читель

ф изической
культуры

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  п редм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С
40 ч., 2020

М етодологи я и  техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  урока  ф изической  культуры  в соответстви и  с требован и ям и  Ф Г О С  О О О  третьего  поколения 72  ч.,
2022

О ВЗ П о п роф илю О бщ ем етоди
ческие

18 Зы кова Н аталья 
В ладим ировна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и  техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Гейм и ф и кац и я и  и гротехн и ка на уроках  как  ин струм ен т п овы ш ен и я м отивации  и  вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с п ри казом  М и н и стерства просвещ ен и я России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

19 И см аи лова
Л ю си я

С ергеевн а

У читель истории Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  п редм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

Разви тие ц и ф ровой  грам отности  педагогов. Реализация Ф ГО С  в ц и ф ровой  образовательной  среде соврем енной  ш колы
18 ч., 2020

И нтеграц и я тем  ф инансовой  грам отности  в курс «О бщ ествознание» в осн овн ой  и средней  ш коле
72  часа, 2020

У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания п редм етов основного  общ его  и среднего общ его  образован и я

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



(история)
36 ч., 2020

П реподавание общ ествозн ан и я в старш и х  классах  в усл о ви ях  р еализации  требован и й  Ф Г О С
36 ч., 2021 г.

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ш кола соврем енного  учи теля общ ествознания 
100 ч., 2021

Ф орм ирую щ ее оц енивание как соврем енны й подход к  оцен ке у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ ихся
144 ч., 2021

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф Г О С
36 ч., 2022

20 К арпова
С ветлана

В алерьевна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в  н ачальной  ш коле в  соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

М етодологи я и  технология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация образовательного  проц есса в  соответствии  с Ф ГО С  Н О О  третьего  поколения
72 ч., 2022

К аллиграф ия. И скусство красивого почерка 
72  ч., 2023

И нклю зивное образование для учеников с задерж кой  психического  развития
16 ч., 2023

Разви тие ун и версальн ы х  у чебн ы х  дей стви й  в м ладш и х к лассах  
72  ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

21 К ели п ко  И ри н а 
А ндреевна

П едагог- 
организатор, 
С оветн и к  по 
воспитанию

С оврем ен н ы е техн ологии  в сф ере ф изической  культуры , сп орта и ф итнеса, 144 ч., 2020 
А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С

36 ч., 2022
П одготовка регион альн ы х экспертов кон курсов проф ессионального  м астерства «А билим пикс»

72 ч., 2022
Д еятельн ость  советни ка д и ректора по воспитанию  и взаим одействию  с д етски м и  общ ественны м и объединениям и

36 ч., 2023

О ВЗ П о проф илю П о п роф илю

22 К вардицкая 
И ри н а О леговна

П едагог-
деф ектолог,

учитель
инф орм м атики

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечен и я и  оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и  технология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Здоровьесберегаю щ и е технологии  в  образовательной  организации. П едагоги ческое соп ровож ден и е детей  с п сихосом атическим и
расстройствам и  

20 ч., 2020
С оврем ен н ы е л огоп ед ически е технологии  обучен и я чтению , коррекции  дизлекси и  и  дизграф ии  в  соответстви и  с требованиям и

Ф ГО С  
72 ч., 2020

И скусство  ж ить без стресса 
72  ч., 2021

П сихологические ф акторы  ш кольной  успеш н ости  
36 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в  соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ен и я России  № 287  от 31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

П сихологическое сопровож дение обучаю щ и хся в кри ти чески х  си туац и ях  в ц ел ях  реализации  К онцепции  развития

О бщ ем етоди
ческие

О ВЗ П о п роф илю



психологической  служ бы  в систем е образован и я в РФ  н а  п ериод  до  2025 года
36 ч., 2022

И нклю зивное и и н теграти вн ое образование детей  с О В З в у слови ях  введен и я и реализации  Ф Г О С  Н О О  О ВЗ
72 ч., 2022

О рганизация работы  с обучаю щ и м и ся с ограниченны м и возм ож ностям и  здоровья  (О В З) в соответствии  с Ф ГО С
72 ч., 2022

С оврем ен н ы е л огоп ед ически е технологии  обучения чтению , коррекции  ди слекси и  и дисграф ии  в соответствии  с требован и ям и
Ф Г О С  

72 ч., 2022
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновлённы м  Ф Г О С  на

уроках  и нф орм ати ки  
72 ч., 2023

И нф орм атика: теори я и  м етодика п реп одаван ия в образовательной  организации
270 ч., 2023

23 К иреева
Зульф ия

С и ннадулловна

У читель
биологии

Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

П реп одаван и е биологии  в соответстви и  с требован и ям и  Ф Г О С  О О О  
72 ч., 2020

М етоди ка п реп одаван ия биологии  в усл о ви ях  реали заци и  Ф Г О С  С О О  
108 ч, 2020

М етодологи я и  техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как способ  обеспечен и я прозрачн ости  и  пон ятн ости  образовательн ого  процесса
36 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теория
и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ф орм ирование естествен н о-н аучн ой  грам отн ости  обучаю щ ихся при и зучении  раздела «Г  енетика» н а  ур о к ах  биологии

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учи теля биологии 

100 ч., 2021
К онструи рован и е соврем енного  урока биологии  в соответствии  с треб ован и ям и  Ф Г О С  О О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
О рган и зац и я правового  п росвещ ен и я в ш коле, ком петен ц и и  классного руководителя по воспитательной  работе в соответствии  с 
обн овлен н ы м  Ф Г О С  -21. Н овы е циф ровы е платф орм ы  М и н п росвещ ени я РФ  для обучения, восп и тан и я и ли чн остн ого  развития

учащ ихся 
144 ч., 2022

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста»

36 ч., 2022

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

24 К и ри н а
С ветлана

В лади м и ров-н а

У читель
м атем атики

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С
40 ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как способ  обеспечен и я прозрачн ости  и  п онятности  образовательн ого  процесса
36 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

М етодика обучения м атем атике с и сп ользован и ем  соврем енной  циф ровой  образовательной  среды
72 ч., 2021

Т ехн ологи я ф орм ирования и  оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  
144 ч., 2021

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие



К онструи рован и е соврем енного  у р о к а  м атем атики  в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С  О О О  третьего  поколения
72 ч., 2022

25 К олотов
В ладим ир
С ергееви ч

У читель
инф орм атики

Д и п л ом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е по п р огр ам м е «М ен едж м ен т» , 2016
Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С

40 ч., 2020
М етоди ка п реп одаван ия и н ф орм атики  в усл о ви ях  реали заци и  Ф Г О С  С О О  

108 ч., 2020
Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся

74 ч., 2020
С оврем ен н ы е техн ологии  развити я вы сокотехн ологи чески х  п редм етн ы х  н авы ков обучаю щ и хся п редм етной  области

«И н ф орм атика»
36 ч., 2020

О нлай н -акселератор  для организаторов техн ологич ески х  круж ков 
28 ч., 2020

В ведение в циф ровую  тран сф орм ац и ю  образовательной  организации  
36 ч.,2020

Ц иф ровы е техн ологии  д л я  тран сф орм ац и и  ш колы  
72 ч., 2020

Н аставн и к  участников 
оли м п и ады  К Д  Н Т И  

36 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
О рганизация и  обеспечение проектной  деятельн ости  ш кольны х ком анд по м етоду ги б ки х  разработок

36 ч., 2021
У п равлен и е реализацией  програм м  п овы ш ен и я кач ества образован и я в рам ках  «П роекта 500+»

72 ч., 2022
О бучение техн и ч ески х  сп ециалистов П П Э  основного  государственного  экзам ена

36ч., 2022
И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической

направленности  «Т очка роста»
36 ч., 2022

О сн овы  проекти рован и я соврем енного  урока  с исп ользован и ем  ресурсов Ц ен тров «Т очка роста», «Ш кольны й кванториум »
72 ч., 2022

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновлённы м  Ф Г О С  на
ур о к ах  и н ф орм атики  

72 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

26 К олотова
В иктория

А ндреевна

У читель
английского

язы ка

«М ен едж м ен т  ор ганизации . Г  осудар ствен н ое и  м ун и ци п альн ое у п р авл ен и е»
738  ч ., 2019

Ш кольны е версии  м еж дун ародн ы х экзам енов по англи й ском у язы ку  
72  ч., 2020

Р абота с текстом  н а  у роках  разли чн ы х у чебн ы х  предм етов в соответствии  с треб ован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

М етодологи я и  техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

П роекти рован ие нового образовательн ого  оп ы та (урока) в н о вы х  усл о ви ях  (Э ф ф ективное п реп одаван ие и обучение)
144 ч., 2020

П редприним ательское и  социальное проекти рован и е в основной  и  средней ш коле. П ракти чески е реком ен дац и и  по разработке,
созданию , ведению  и  оф орм лению  проектн ой  деятельности  

36 ч., 2021
С оврем ен н ы е ф орм ы  и  м етоды  обучен и я ан гли й ском у язы к у  детей  м ладш его ш кольного возраста

72 ч, 2021
О рганизация ин н овац и он н ого  образовательн ого  п роц есса при введении  и  реализации  Ф Г О С  С О О

72 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021

О бщ ем етоди
ческие

П о проф илю О В З



Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  у р о к а  иностранного  язы ка  в р ам ках  р еализации  об н овлён н ы х Ф Г О С  72 ч., 2022 
К оррекци он н ая п едагоги ка и особенности  образован и я и восп и тан и я детей  с О В З

72 ч., 2022
У п равлен и е реализацией  програм м  п овы ш ен и я кач ества образован и я в рам ках  «П роекта 500+»

72 ч., 2022
И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации

42 ч., 2022
В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обн овлён н ы м и  Ф Г О С

36 ч., 2022
Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов

36 ч., 2022
П роекти рован ие доп олн и тельн ы х  о бщ еобразовательн ы х п рограм м  

36 ч., 2022
Разви тие м отивации  к  творч еству  и п ознанию  одаренн ы х  детей  

36ч., 2022
К ом ф ортн ая ш кола: осн овы  проекти рован и я образовательной  среды  в О О

36 ч., 2022
Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.

58 ч., 2022
27 К он овалова 

И ри н а П авловн а
У читель хим ии П роектирование соврем енного  простран ства урочн ой  и  внеурочной  деятельн ости  в контексте Ф Г О С

72 ч., 2020
Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С

40 ч., 2020
Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса

72 ч., 2020
М етодика преп одаван ия хи м ии  в усл о ви ях  реализации  Ф Г О С  С О О  

108 ч., 2020 г.
В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и  пон ятн ости  образовательн ого  процесса

36 ч., 2021
О собенности  м етодики преподавания хи м ии  в свете д еятельн остн ого  подхода

72 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учителя хим ии  

100 ч., 2021
Т ехн ологи я ф орм ирования и  оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  

144 ч., 2021
У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания предм етов основного  общ его и  среднего общ его  образования

36 ч., 2021
О рганизация образовательного  проц есса в соответствии  с Ф Г О С  О О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
П одготовка экспертов регион альн ы х п редм етн ы х  ком иссий  по проверке вы п олн ен и я заданий  с развёрнуты м  ответом  

экзам ен ац и он н ы х  р абот по програм м ам  среднего общ его  образования 
36ч., 2022

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста»

36 ч., 2022
И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О В З (вводн ы е навы ки)

36 ч., 2023
О рганизац и он н о-и сследовательски й  ап п арат и н ди ви дуальн ого  проекта естественно- н аучного содерж ания

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю



6 ч., 2023
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п роц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  хим ии  
72 ч., 2023

К лассное руководство к ак  основа организации  работы  с роди телям и  по п роф и лакти ке детской  безн адзорности  и п равонаруш ений  
н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 

144 ч., 2023
28 К орш унов

А ртур
А лексан дро-ви ч

У читель
ф изической

культуры

Д и п л ом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е по п р огр ам м е «М ен едж м ен т» , 2013
Э ксп ерт по аттестац и и  п едагоги ч ески х  работников , участвую щ и х  в реализации  О О П  Н О О , О О О  и С О О

26 .08 .2019- 26 .08.2020
Э ксп ерт по аттестац и и  п едагоги чески х  р аботников , участвую щ и х  в реализации  О О П  Н О О , О О О  и С О О

24 .08 .2020- 24.08.2021
П едагогическая деятельность  по ф изической  культуре в средней  и старш ей  ш коле в услови ях  реализации  Ф Г О С  О О О  и С О О

36 ч., 2020
М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 

49  ч., 2020
В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и п онятности  образовательн ого  процесса

36 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2021
Т ехнология проведени я экспертизы  в образовании: проекты , п рограм м ы , результаты  педагоги ческой  деятельности

72 ч., 2021
Э ксп ерт по аттестации  п едагоги чески х  работников , участвую щ и х  в реализации  образовательн ы х програм м  н ачальн ого  общ его,

основного  общ его  и среднего  общ его образован и я 
01 .09 .2022-31.08 .2023

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

29 К орш унова
С ветлана

Л еонидовна

П едагог-
психолог

П равила оказания первой  пом ощ и: п рактические реком ен дац и и  для педагогов
36 ч., 2019

А рт-терап и я в и ндивидуальной  и групповой  психологической  работе 
36 ч., 2020

К ризисны е состоян и я у  детей  и подростков: нап равлен и я работы  ш кольного  п сихолога
72 ч., 2020

Здоровьесберегаю щ и е техн ологии  в образовательной  организации. П едагоги ческое соп ровож ден и е детей  с п сихосом атическим и
расстройствам и  

20 ч., 2020
П роф илактика н арком ании  и алкоголизм а. К ом м уни каци я с группой  риска.

24  ч., 2020
М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 

49  ч., 2020
П роф илактика безнадзорности  и п равонаруш ений  н есоверш ен н олетн и х  в соответстви и  с ф едеральн ы м  закон од ательством

72 ч., 2020
О сн овы  суицидологии  и девиантологии . П си холого-м еди ко-п едагоги чески й  подход к  проблем ам  диагн ости ки  и коррекционной  

пом ощ и несоверш ен н олетн и м  с аутоагрессивны м и и ан тивитальны м и тенденциям и
72 ч., 2020

П сихологические ф акторы  ш кольной  успеш н ости  
36 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Т ехнологии  проведени я ком плексного  проф ори ен тац и он н ого  тести рован и я д л я  ш кольников 9-10 классов
36 ч., 2022

О ВЗ П о проф илю П о п роф илю

30 К отельников
О лег

В и кторович

У читель
ф изической

культуры

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

О бучение ш ахм атам  к ак  и нтеллектуальное развити е ребёнка 
72  ч., 2020

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  урока  ф изической  культуры  в соответствии  с треб ован и ям и  Ф ГО С  О О О  третьего  п околен и я 72  ч.,

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие



2022

31 К отельн и кова 
М айя П етровна

У читель
н ачальн ы х

классов

Д и п л ом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е по п р огр ам м е «М ен едж м ен т» , 2013
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
М ехан и зм ы  уп равлен и я ш колой: кадровы е и ф ин ан совы е ресурсы  

16 ч., 2021
Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России № 287  о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2021
Региональны е стратегии  и п рактики  п овы ш ен и я качества образован и я в ш к о л ах  с н изким и результатам и  обучения

36 ч., 2021
А ктуальны е воп росы  преп одаван ия курса  «О сн овы  рели ги озны х  культур и светской  этики  (О РК С Э )»

176 ч., 2021
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  О О О  третьего  п околен и я

72 ч., 2022
О бучение руководителей  П П Э основного государственного  экзам ена 

36ч., 2022
И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации

42 ч., 2022
В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обн овлён н ы м и  Ф Г О С

36 ч., 2022
И нклю зивное образование для учени ков  с задерж кой  психического  развития

16 ч., 2023
Разви тие ун и версальн ы х  у чебн ы х  дей стви й  в м ладш и х к лассах  

72  ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о проф и лю

32 К ротова
Н аталья

А лексан дровн а

У читель
русского язы к а  и 

ли тературы

П одготовка экспертов регион альн ы х п редм етн ы х  ком иссий  п о  п роверке вы п олн ен и я заданий  с развёрнуты м  ответом
экзам ен ац и он н ы х р аб о т  п о  п рограм м ам  О О О  

36 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Р азработка модели единой  регион альн ой  си стем ы  критериального  оценивания качества образовательной  деятельности

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учителя литературы  

100 ч., 2021
Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  

144 ч., 2021
К он струи рован и е соврем енного  урока  русского язы ка  в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С  третьего  поколения

72 ч., 2022
Д еятельн ость  специалиста служ бы  п ри м и рен и я в общ еобразовательной  организации

72 ч., 2022

О ВЗ П о п роф илю О бщ ем етоди
ческие

33 Кры ш м арь
Е лена

В и тальевна

У читель
русского язы ка  и 

литературы

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  п редм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

П редприним ательское и социальное п роекти рован и е в основной  и средней ш коле. П ракти чески е реком ен дац и и  п о  разработке,
созданию , ведению  и оф орм лению  п роектн ой  деятельности  

36 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учителя л и тературы  

100 ч., 2021
Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  

144 ч., 2021

О ВЗ П о п роф илю О бщ ем етоди
ческие



34 К улизина
Н аталья

Бори совна

С оциальны й
педагог

Д еятельн ость  специалиста служ бы  п ри м и рен и я в общ еобразовательной  организации
72 ч., 2022

И н ф орм ац и он н ая безопасность  -  клю чевая ком петенция ц и ф ровой  эконом ики
72 ч., 2022

И сп ользован и е сп ец и альн ы х  м етодов и ф орм  обучения в образовательн ом  проц ессе при  проведении  м ероприятий  п си холого
п едагогической  реабилитации  

36 ч., 2022
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2023
Ф едеральн ы й  государственны й образовательн ы й  стан д арт начального  общ его образован и я в соответствии  с приказом

М ин п росвещ ени я России N 286 от 31 мая 2021года 
44  ч., 2023

М ен едж м ен т  и  эк он ом и к а в  обр азов ани и , разр аботанн ой  в  соотв етств и и  с Ф Г О С  и  Ф едер ал ьны м  зак он ом
№ 273-Ф З  30 0  ч ., 2023

О ВЗ П о проф илю П о п роф илю

35 М ахм утова
Светлана

В ладим ировна

У читель
иностранного

язы ка

Д и п лом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е п о  п р огр ам м е «М ен едж м ен т  в  обр азовани и », 2015
П роектирование соврем енного  п ростран ства урочн ой  и внеурочной  деятельн ости  в контексте Ф Г О С

72 ч., 2020
Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С

40 ч., 2020
Н овы е п едагогические технологии : органи зац и я и содерж ание проектной  деятельн ости  учащ и хся

72 ч., 2020
Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся

74 ч., 2020
П роф есси он альн ы й  туризм : язы ковое и м етодическое повы ш ение квалиф икации

36 ч., 2021
T each ing  lex is fo r O G E /EG E  

28 ч., 2021
П одготовка к  Е ГЭ  по ан гли й ском у язы к у  д л я  п реподавателей  2021 

36 ч., 2021
О бразовательн ая стратегия ребенка 

72  ч., 2021
С оврем енны е технологии  ф орм и рован и я ком м ун и кати вн ы х  к ом петенций  н а  у р о к ах  английского  язы ка  в услови ях  р еализации

требован и й  Ф Г О С  
36 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ен и я России .№287 о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  у р о к а  иностранного  язы ка  в р ам ках  реали заци и  обн овлён н ы х  Ф Г О С  72 ч., 2022 
Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем

2022
Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов

36 ч., 2022
П роф есси он альн ы е кон курсы  п едагоги ч ески х  работни ков в систем е учительского  роста

36 ч., 2023
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  иностранного  язы ка 
72  ч., 2023

И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ и м и ся с О ВЗ
36 ч., 2023

С оврем енны й у р о к  английского: новы е тен ден ци и  преподавания 
16ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

36 М ельн и к  Ю лия 
Н и колаевн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательн ого  п роцесса
72 ч., 2020

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие



О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и п онятности  образовательн ого  п роцесса
36 ч., 2021

С одерж ание и м етодика п реп одаван ия курса  ф инансовой  грам отности  разли чн ы м  категори ям  обучаю щ ихся
72 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классн ого  руководителя.
58 ч., 2023

О казание первой  м едицинской  пом ощ и в усл о ви ях  образовательной  среды
72 ч., 2023

О рганизация образовательного  п роц есса д л я  обучаю щ и хся с О В З в у слови ях  реали заци и  Ф ГО С: инклю зи вн ое образование, 
инди ви дуальн ы й  план, адаптированны е образовательны е п рограм м ы  

72 ч., 2023
Ф ун кци он альн ая грам отность ш кольников 

144 ч., 2023
С оздание единого образовательн ого  пространства: ф едеральн ая образовательн ая програм м а начального  общ его  образования

(Ф О П  Н О О )
36 ч., 2023

В веден и е ф едеральн ы х  адапти рован н ы х програм м  в деятельность  О О  (Д О О , Н О О , О О О )
36 ч., 2023

37 М иниахм етова
Р узиля

Д ан иловн а

У читель
м атем атики

В озм ож ности  электрон н о-образовательн ы х ресурсов (Э О Р) при  обучении  м атем атике
72 ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и п онятности  образовательн ого  процесса
36 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ш кола соврем енного учителя м атем атики  
100 ч., 2021

Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  
144 ч., 2021

М етодика обучения м атем атике с исп ользован и ем  соврем енной  циф ровой  образовательной  среды
72 ч., 2021

А ктуальны е воп росы  организации  восп и тательн ой  работы  в общ еобразовательной  организации  в р ам ках  обн овлен н ы х  Ф Г О С
36 ч., 2022

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

38 М иранова
Гузель

Ф лари товн а

У читель
русского язы к а  и 

ли тературы

О бучение экспертов по проверке и тогового сочинения 
36 ч., 2020

Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

О рганизация работы  по подготовке к  и тоговы м  сочин ени ям  в основной  и старш ей  ш коле
72 ч., 2020

О бучение экспертов по проверке и тогового сочин ени я и и тогового собеседования
36 ч., 2020

Разви тие ц и ф ровой  грам отности  п едагогов. Реализация Ф Г О С  в ц и ф ровой  образовательной  среде соврем енной  ш колы
18 ч., 2020

С оверш енствован и е п редм етн ы х и м етоди чески х  к ом петенций  п едагоги чески х  работни ков (в том  числе в области  ф орм ирования 
ф ункц ион альн ой  грам отности) в р ам ках  реали заци и  ф едерального  п роекта «У читель будущ его»

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю



112 ч., 2020
М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 

49  ч., 2020
П роекти рован ие нового образовательн ого  оп ы та (урока) в н о вы х  услови ях  (Э ф ф ективное преп одаван ие и обучение)

144 ч., 2020
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ф орм ирую щ ее оц енивание как  соврем енны й подход к  оцен ке у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ ихся

144 ч., 2021
О собенности  соврем енной  си стем ы  оцен и ван и я у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ и хся по русском у язы ку  и л и тературе

72 ч., 2021
К он струи рован и е соврем енного  урока  русского язы ка  в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С  третьего  поколения

72 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и ко р р ек ти р у ем

2022
П рограм м ирование восп и тан и я в общ еобразовательн ы х органи зац и ях  

36 ч., 2022
П роф . п ер еп одготовк а:

Р у к о в о д ств о  и  уп р а в л ен и е  об р а зо в а тел ь н о й  ор ган и зац и ей  
955  ч ., 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  р усского язы к а  и  ли тературы  

72 ч., 2023
П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  

36 ч., 2023
И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О В З (вводн ы е навы ки)

36 ч., 2023
39 М оисеенко

И рина
Н и колаевн а

У читель
русского язы к а  и 

литературы

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания п редм етов основного  общ его и среднего общ его  образования
36 ч., 2021

Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  
144 ч., 2021

Реали зац и я требований  обн овлен н ы х Ф Г О С  основного  общ его образован и я в работе учителя
36 ч., 2023

И нклю зивное образование: органи зац и я работы  с детьм и  с О В З в образовательной  организации
16 ч., 2023

П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

40 М уллаянова 
Ю ли я Р итовна

У читель м узы ки Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  Н О О  и О ОО: органи зац и я образовательного  п роц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  м узы ки 

72 ч., 2023
М етоди ст онлайн-обучения: создание циф рового  м етодического кон тен та силам и  педагога в соответствии  с Ф О П  и Ф Г О С

36 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

41 Н асон ова
Т атьяна

Г ен н адьевн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Д и п л ом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е по п р огр ам м е «М ен едж м ен т» , 2013
Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С

32 ч., 2020
М етоди ст дистан ци он н ого  образования 

72  ч., 2020
О ценивание уровн я развити я чи тательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С

40 ч., 2020
Г  ейм и ф и кац и я и и гротехн и ка н а  у р о к ах  к ак  и нструм ент п овы ш ен и я м отивации  и вовлеченности  обучаю щ ихся

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие



36 ч., 2021
Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Роль учи теля н ачальн ы х  классов и сп ец и ф и ка реализации  ш кольны х  програм м  в соответствии  с обновлённы м и Ф Г О С -21. Н овы е 

ц и ф ровы е платф орм ы  М ин п росвещ ени я РФ  д л я  обучения, восп и тан и я и л и чн остн ого  развити я учащ и хся
144 ч., 2022

Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем
2022

42 Н аум енко 
Г  ульн ара 

Бори совна

У читель истории 
и

общ ествознания

М етоди ка н аписания у чебн ы х  текстов, 72  ч., 2020 
М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 

49  ч., 2020
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.

44  ч., 2021
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п роц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  и стории  и общ ествознания 
72  ч., 2023

М етоди ка преподавания истории  и общ ествозн ан и я в общ еобразовательной  ш коле
144 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

43 Н ики ти н а О льга 
Ю рьевн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Д и п лом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е п о  п р огр ам м е «М ен едж м ен т  в  обр азовани и », 2017
И нструм ен ты  п остроен и я п ерсон альн ы х траекторий  образован и я и развития

36 ч., 2020
О бучение см ы словом у чтению  н а  ур о к ах  разн ы х  п редм етов: м етодика и технология (к ак  реализовать треб ован и я Ф ГО С )

72 ч., 2020
Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С

32 ч., 2020
О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С

40 ч., 2020
В н утри ш кольн ая си стем а у п равлен и я качеством  образования: субъекты , ресурсы , технологии

72ч., 2020
К ак  успевать  максимум : м етодики  уп равлен и я врем ен ем  д л я  учителя 

36 ч., 2020
«У п равлен и е образовательной  организацией  основного  общ его и среднего общ его образования», 108 ч., 2020 

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

В ведение в циф ровую  тран сф орм ац и ю  образовательной  организации  
36 ч., 2020

Ц и ф ровой  куратор в сф ере образования,
285 ч, 2021

Б ереж ли вы е техн ологии  к ак  и нструм ент реали заци и  «С тратегии  2030»
72 ч., 2021

П редприним ательское и социальное проекти рован и е в основной  и средней  ш коле. П рактические реком ен дац и и  по разработке,
созданию , ведению  и оф орм лению  проектн ой  деятельности  

36 ч., 2021
М одерн и зац и я систем ы  внутри ш кольн ого  контроля качества образовательного  проц есса д л я  реализации  требован и й  Ф Г О С  и

Н С О Т
72 часа, 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России .№287 о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация и обеспечение проектной  деятельн ости  ш кольны х ком анд по м етоду ги б ки х  разработок
36 ч., 2021

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



Ф орм ирую щ ее оц енивание как  соврем енны й подход к  оцен ке у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ ихся
144 ч., 2021

М ехан и зм ы  уп равлен и я ш колой: кадровы е и ф ин ан совы е ресурсы  
16 ч., 2021

У п равлен и е реализацией  п рограм м  п овы ш ен и я качества образован и я в рам ках  
«П роекта 500+»

72 ч., 2021
О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
О сн овы  преп одаван ия О РК С Э  в соответстви и  с обн овлен н ы м и  Ф ГО С  

620 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , причи н яю щ ей  вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем

2022
И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации

42 ч., 2022
В нутренняя си стем а оценки  кач ества образования: развитие в соответствии  с обновлённы м и Ф Г О С  36 ч., 2022 

К ом ф ортн ая ш кола: осн овы  п роекти рован и я образовательной  среды  в О О
36 ч., 2022

Р еали зац и я си стем ы  наставн ичества п едагоги ч ески х  работников в О О  
36 ч., 2023

44 Н иколаева
Е вгения

М и хайловн а

У читель
м атем атики

П роф . переподготовка:
У ч ител ь  м атем ати к и. П едагоги ч еск ая  дея тельн ость  по п р оек ти р ован и ю  и  реал изац и и  образовательн ого  процесса  в

соотв етств и и  с Ф Г О С  
620  ч ., 2020

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

В озм ож ности  электрон н о-образовательн ы х ресурсов (Э О Р) при  обучении  м атем атике
72 ч., 2020

Разви тие ц и ф ровой  грам отности  педагогов. Реализация Ф ГО С  в ц и ф ровой  образовательной  среде соврем енной  ш колы
18 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

П редприним ательское и социальное п роекти рован и е в основной  и средней ш коле. П ракти чески е реком ен дац и и  п о  разработке,
созданию , ведению  и оф орм лению  п роектн ой  деятельности  

36 ч., 2021
В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я п розрачн ости  и пон ятн ости  образовательн ого  п роцесса

36 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного учителя м атем атики 

100 ч., 2021
Ф орм ирую щ ее оц енивание как  соврем енны й подход  к  оцен ке у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ ихся

144 ч., 2021
М етодика обучения м атем атике с исп ользован и ем  соврем енной  циф ровой  образовательной  среды

72 ч., 2021
М етодика обучения м атем атике в усл о ви ях  реали заци и  Ф Г О С  С О О  

72 ч., 2022
О собенности  п одготовки  к  сдаче Е Г Э  п о  м атем атике в усл о ви ях  реализации  Ф Г О С  С О О

72 ч., 2022

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о проф и лю



П рим енение возм ож ностей  M S E X C E L  в проф есси он альн ой  деятельности  учителя м атем атики
108 ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в р ам ках  обн овлен н ы х  Ф Г О С
36 ч., 2022

Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов
36 ч., 2022

О собенности  подготовки  к  сдаче Е ГЭ  по м атем атике в у слови ях  сдачи Ф Г О С  С О О
72 ч., 2022

П рим енение возм ож ностей  M S E X C E L  в проф есси он альн ой  деятельн ости  учителя м атем атики
108 ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательн ого  п роц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  м атем атики 

72 ч., 2023
П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  

36 ч., 2023
М етоды  реш ен и я зад ач  с п арам етрам и  из п роф ильного Е ГЭ  по м атем атике

68 ч., 2023
К лассное руководство к ак  основа организации  работы  с родителям и  по п роф илактике детской  безн адзорности  и правонаруш ений  

н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 
144 ч., 2023

И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О В З (вводн ы е навы ки)
36 ч., 2023

Г отови м  к Е ГЭ  хорош и стов и  отличников 
72  ч., 2023

45 Н и кули н а О льга 
А лексан дровн а

У читель
н ачальн ы х

классов

О бучение см ы словом у чтению  на уроках  р азн ы х предм етов: м етодика и  технология (как  реализовать  требован и я Ф ГО С )
72 ч., 2020

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

Работа с одарённы м и детьм и  в начальной  ш коле в соответствии  Ф ГО С , 72 ч., 2020 
М етоди ка преп одаван ия курса  «Ш ахм аты  в общ еобразовательн ы х органи зац и ях  в р ам ках  Ф Г О С  Н О О , 36 ч., 2020 

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечения и  оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и  техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Гейм и ф и кац и я и  и гротехн и ка на ур о к ах  как и н струм ен т п овы ш ен и я м отивации и  вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф ГО С: внеурочная деятельность  
72  ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельности  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация образовательного  проц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  поколения
72 ч., 2022

О рган и зац и я правового  п росвещ ен и я в ш коле, ком петен ц и и  классного руководителя по воспитательной  работе в соответствии  с 
обн овлен н ы м  Ф Г О С  -21. Н овы е циф ровы е платф орм ы  М и н п росвещ ени я РФ  для обучения, восп и тан и я и ли чн остн ого  развития

учащ ихся 
144 ч., 2022

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

П роекты  в н ачальной  ш коле: развиваем  сам остоятельность  и прим еняем  зн ан и я н а  практике
72 ч., 2022

А дап тац и я образовательной  програм м ы  для детей  с О В З и  трудн остям и  в обучении
72 ч., 2022

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю



Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем
2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Рабочая п рограм м а воспитания: разработка и реализация в соврем ен н ы х усл о ви ях  общ еобразовательной  органи зац и и  на основе
п рограм м ы  "С оциокультурны е истоки".

72  ч., 2022
Н овы е м етоды  и техн ологии  п реп одаван ия в н ачальной  ш коле по Ф ГО С  

144 ч., 2022
Разви тие критического  м ы ш ления у  м ладш и х  ш кольни ков в у слови ях  обновлённого  Ф Г О С  Н О О

72 ч., 2023
К аллиграф ия. И скусство красивого почерка 

72  ч., 2023
Ф ун кци он альн ая грам отность ш кольников 

144 ч., 2023
В н едрен и е Ф О П  НО О : треб ован и я и особенности  организации  образовательного  п роцесса

72 ч., 2023
Д ислексия, дисграф ия, ди скалькули я у  м ладш и х  ш кольников: ней роп си хологи ческая ди агн ости ка и коррекция

72 ч., 2023
Ф ун кци он альн ая грам отность ш кольников 

144 ч., 2023
С и стем а оценивания в ш коле: В П Р и други е сп особы  оценки  качества образования

72 ч., 2023
46 Н овик

Е лизавета
К он стан ти н овн а

У читель
русского язы ка  и 

ли тературы

О собенности  соврем енной  си стем ы  оцен и ван и я у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ и хся по русском у язы ку  и ли тературе
72 ч., 2021

К он струирование соврем енного  урока  русского язы к а  в соответстви и  с требован и ям и  Ф Г О С  третьего  поколения
72 ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

О бучение экспертов по проверке и тогового сочин ени я и и тогового собеседования
36 ч., 2022

Т еория и м етодика преп одаван ия учебного п редм ета «Р усский  родной  язы к» в основной  ш коле
36 ч., 2022

И нклю зивное образование: взаим одей стви е п едагогов с обучаю щ и м и ся О В З (вводн ы е навы ки)
36 ч., 2023

П роекти рован ие и реализация воспитательного  п р оц есса в работе классного руководителя
36 ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

П о  проф илю О бщ ем етоди
ческие

47 О сетрова
Е вгения

А лексеевна

У читель
иностранного

язы ка

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Н орм ативны е д окум ен ты  и органи зац и я работы  в ш коле по п роф илактике детской  безнадзорности  и правонаруш ений  
н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 

144 ч., 2023
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  иностранного  язы ка 
72  ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

П о  п роф илю

48 П алан ская
Т атьяна

Д м и три евн а

У читель
иностранного

язы ка

Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  учебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

Н овы е п едагогические технологии : органи зац и я и содерж ание проектной  деятельн ости  учащ ихся
72 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

С оверш енствован и е ком м ун и кати вн ой  и м етодической  ком петенций  учителей  английского  язы ка

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о  п роф илю



144 ч., 2020
С оверш енствован и е ком петенций  п едагоги ч ески х  р аботников по работе со слабо  м отивированны м и обучаю щ и м и ся и

преодолению  и х  учебной н еуспеш ности  
38 ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ обеспечен и я п розрачности  и  п онятности  образовательного  процесса
36 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем
2022

Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» д л я  ш кольников 9-10 классов
36 ч., 2022

И нклю зивное образование: взаим одействие педагогов с обучаю щ им ися с О ВЗ
36 ч., 2023

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  иностранного  язы ка 

72  ч., 2023
49 П артута С ергей 

В ладим ирович
У читель

ф изической
культуры

Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  учебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

П реподавание ф изики по Ф Г О С  О О О  и  Ф Г О С  СО О : содерж ание, м етоды  и  технологии
144 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преп одаван ия п редм етов основного  общ его  и среднего общ его  образования
36 ч., 2021

Т ехн ологи я ф орм ирования и  оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  
144 ч., 2021

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  ф изической  культуры  

72 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

50 П осохи н а 
Р им м а П етровна

У читель
биологии

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Ф орм ирование естествен н о-н аучн ой  грам отн ости  обучаю щ ихся при и зучении  раздела «Г  енетика» н а  ур о к ах  биологии
72 ч., 2021

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

51 П рачев
А лександр

В ладим ирович

У читель ф изики Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  учебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

У ч ет  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания п редм етов основного  общ его  и  среднего общ его  образован и я (физика)
36 ч., 2020

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ш кола соврем енного  учи теля ф изики 
100 ч., 2021

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста»

36 ч., 2022
Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов

36 ч., 2022

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

52 П рачева
Р оксолан а

В и тальевна

У читель
иностранного

язы ка

Работа с текстом  на уроках  р азли ч н ы х  учебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и п онятности  образовательн ого  п роцесса

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



36 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в паради гм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
53 П рохорченко

Т атьяна
А натольевна

У читель
иностранного

язы ка

Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С
40 ч., 2020

Ш кольны е версии  м еж дун ародн ы х экзам енов по англи й ском у язы ку  
72  ч., 2020

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и п онятности  образовательн ого  п роцесса
36 ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Р еали зац и я требован и й  об н овлён н ы х Ф Г О С  начального  общ его образования, Ф Г О С  основного  общ его образован и я в работе
учителя 

36ч., 2022
К лассное руководство к ак  основа организации  работы  с роди телям и  по п роф и лакти ке детской  безн адзорности  и п равонаруш ений  

н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 
144 ч., 2023

П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  
36 ч., 2023

С одерж ание требований  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  проц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  иностранного  язы ка 

72  ч., 2023

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

54 П утькова
Н аталья

А ндреевна

П едагог-
психолог

Работа с текстом  н а  ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

И сп ользован и е А М О  на у р о к ах  о бщ ествознания и п рава 
72  ч., 2020

П роф переподготовка. У читель общ ествознания: преп одаван ие общ ествозн ан и я в общ еобразовательной  организации
600 ч., 2020

П роф и лакти ка н арком ании  и алкоголизм а. К ом м уни каци я с группой  риска.
24  ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди станционного обучения 
49  ч., 2020

О сн овы  суицидологии  и девиантологии. П си холого-м еди ко-п едагоги чески й  подход к  проблем ам  диагностики  и коррекционной  
пом ощ и несоверш ен н олетн и м  с аутоагрессивны м и и ан тивитальны м и тенденциям и

72 ч., 2020
К ризисны е состоян и я у  детей и подростков: н ап равлен и я работы  ш кольного п сихолога

72 ч., 2021
П сихологические ф акторы  ш кольной  успеш н ости  

36 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
О рган и зац и я деятельности  педагога-психолога в систем е общ его  образования: психолого-педагогическое сопровож дение и

м еж ведом ственное взаим одействие 
72  ч., 2021

Д еятельн ость  специалиста служ бы  п ри м и рен и я в общ еобразовательной  организации
72 ч., 2022

Т ехнологии  проведени я ком плексного  проф ори ен тац и он н ого  тести рован и я д л я  ш кольников
9-10 классов 

36 ч., 2022
О рганизация работы  с обучаю щ и м и ся с ограниченны м и возм ож ностям и  здоровья  (О В З) в соответствии  с Ф ГО С

36 ч., 2023

П о  проф илю П о проф илю П о п роф илю

55 С авицкая
С ветлана

Л еонидовна

У читель
н ачальн ы х

классов

Д и п л ом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е по п р огр ам м е «М ен едж м ен т» , 2013
Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С

32 ч., 2020

П о  проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Г  ейм и ф и кац и я и и гротехн и ка н а  у р о к ах  к ак  инструм ент п овы ш ен и я м отивации  и вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  п околен и я
72 ч., 2022

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

С ам ообразование: эф ф ективны е и нструм енты  и м етодики 
144 ч., 2023

56 С еногноева
Е лена

А лексан дровн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

О ценка достиж ен и я м етапредм етны х и п редм етн ы х  п лан и руем ы х результатов обучения (на п ри м ере русского язы ка и
м атем атики)
72 ч., 2021

К ак  ф орм ировать  у  м ладш и х  ш кольни ков  У У Д  
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  п околен и я
72 ч., 2022

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

57 С ергеева Е лена 
В ладим ировна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в н ачальной  ш коле в соответстви и  с треб ован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

О ценивание уровн я развити я читательской  грам отности  обучаю щ ихся в соответстви и  с требован и ям и  Ф ГО С
40 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

Т еория и практи ка обучения м ладш и х ш кольни ков созданию  п и сьм енн ы х  текстов разли ч н ы х  ти п ов  (повествование, описание,
рассуж дение)

72 ч., 2021
П сихолого-педагогические при ём ы  и технологии  эф ф екти вн ого  взаим одей стви я с роди телям и  учащ и хся

36 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
П роекты  в н ачальной  ш коле: развиваем  сам остоятельность  и прим еняем  зн ан и я н а  практике

72 ч., 2022
А дап тац и я образовательной  програм м ы  для детей  с О В З и трудностям и  в обучении

72 ч., 2022

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о проф и лю

58 С ергеева О ксана 
В алерьевна

У читель
русского язы ка  и 

ли тературы

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  п редм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания п редм етов основного  общ его  и среднего общ его  образован и я
(русский  язы к)

36 ч., 2020
О бучение экспертов по проверке и тогового сочин ени я и и тогового собеседования

О ВЗ П о п роф илю О бем етодиче
ские



36 ч., 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учи теля русского язы ка 

100 ч., 2021
О собенности  соврем енной  си стем ы  оцен и ван и я у чебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ и хся по русском у язы ку  и л и тературе

72 ч., 2021
Т ехн ологи я ф орм ирования и оцен и ван и я ф ункциональной  грам отности  

72  ч., 2021 
Н ейроф итнес 

108 ч., 2022
59 С ердю к

А лександр
В лади м и рови ч

У читель
ф изической

культуры

Ф орм ирование л и ч н остн ы х  и м етапредм етны х результатов на уроках  ф изической  культуры
72 ч., 2020

Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у ч ебн ы х  предм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С  40 ч., 2020 
Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  п едагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся

74 ч., 2020
П одготовка сп орти вн ы х судей главной  судейской  коллегии  и судейски х  б ригад ф и зкультурн ы х  и сп орти вн ы х м ероприятий  В Ф С К

Г Т О
72 ч., 2020

B Y O D : исп ользован и е м оби льн ы х устрой ств  в образовательн ом  п роцессе
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов
36 ч., 2022

Н евероятн ая ф изкультура в Д О О  и начальной  ш коле. М етоди ки  сам ы х  ярки х  н аправлений
36 ч., 2023

О ВЗ О бем етодиче
ские

П о п роф илю

60 С ереднякова
С ветлана
П авловн а

С оциальны й
педагог

И сп ользован и е сп ец и альн ы х  м етодов и ф орм  обучения в образовательн ом  проц ессе при проведении  м ероприятий  п си холого
п едагогической  реабилитации  

36 ч., 2022
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России .№287 о т  31 мая 2021 г.

44  ч., 2023

П о проф илю П о проф илю П о п роф илю

61 С кавы ш
А лександр

В ладим ирович

П едагог-
организатор

П роизведения русской  класси ки  в культурн о-и стори ческом  контексте: изучение русского  бы та и эти кета X IX  столетия
36 ч., 2020

П о проф илю П о проф илю П о п роф илю

62 С лепенькина
Е вгения

А натольевна

У читель 
изобрази тельн о

го  искусства

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Разви тие м отивации  к  творч еству  и п ознанию  одарённ ы х  детей  
36 ч., 2021

П роекти рован ие доп олн и тельн ы х  о бщ еобразовательн ы х програм м  
36 ч.,2021

К онструирование соврем енного урока  изобразительного  искусства в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С  третьего  поколения
72 ч., 2022

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста» 36 ч., 2022

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

63 С м ы ш ляева
Т атьяна

И ван овн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Д и п лом  о проф . подготовк е по пр огр ам м е «М ен едж м ен т в  сф ер е образовани я», 2012
Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С

32 ч., 2020
Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса

72 ч., 2020

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



О ц ен ка д остиж ен и я м етапредм етны х и п редм етн ы х  п лан и руем ы х результатов обучения (н а п рим ере русского язы ка  и
м атем атики)
72 ч., 2021

К ак  ф орм ировать  у  м ладш и х  ш кольни ков  У У Д  
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

О рганизация образовательного  проц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  поколения
72 ч., 2022

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

Разви тие м отивации  к  творч еству  и п ознанию  одарённ ы х  детей  
72  ч., 2022

Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: ди агн о сти р у ем  и к орректи руем
2022

Ф и нан совая грам отность д л я  обучаю щ ихся начальной  ш колы  в соответствии  с Ф Г О С  Н О О
72 ч., 2023

В н едрен и е Ф О П  НО О : треб ован и я и особенности  организации  образовательного  п роцесса
72 ч., 2023

64 С олнцева
Е катери н а

А лексан дровн а

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

Т ехн ологи я см еш анного  обучения, 72  ч., 2020 
С оврем ен н ы е п одходы  к  обучению  орф ограф ии  в н ачальн ы х  к лассах  

72  ч., 2021
П сихолого-педагогические при ём ы  и технологии  эф ф екти вн ого  взаим одей стви я с родителям и  учащ и хся

36 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Разви тие м отивации  к  творч еству  и п ознанию  одарённ ы х детей  

36 ч., 2021
П роекти рован ие д оп олн и тельн ы х образовательны х програм м  

36 ч., 2021
О рганизация образовательного  п роц есса в соответствии  с Ф Г О С  Н О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
Ч и тательск ая  грам отн ость  ш кольни ка: д и агн о сти р у ем  и к о рректи руем

2022
В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обн овлён н ы м и  Ф Г О С

36 ч., 2022
И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации

42 ч., 2022
К ом ф ортн ая ш кола: осн овы  проекти рован и я образовательной  сред ы  в О О

36 ч., 2022
В н едрен и е Ф О П  НО О : треб ован и я и особенности  организации  образовательного  п роцесса

72 ч., 2023

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

65 С торож енко
А нна

А ркадьевна

У читель истории Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требованиям и Ф Г О С
40 ч., 2020

М етодика нап и сан и я учебн ы х текстов,
72  ч., 2020

У ч ет  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания п редм етов основного  общ его  и среднего общ его  образован и я
(история)

36 ч., 2020
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России .№287 о т  31 м ая 2021 г.

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



44 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
Ш кола соврем енного  учи теля истории 

100 ч., 2021
А ктуальны е воп росы  исторического  и общ ествоведческого  образован и я в услови ях  реализации  обновлённы х Ф Г О С

72 ч .,2022
П реподавание отечественной  истории  в ш коле: внеш няя п оли ти ка в X V  - начале X X  вв.

40 ч., 2023
66 С улей м ан ова

Л и н ара
Ради ковн а

У читель м узы ки А дап тац и я заруб еж ны х м етоди к  к  отечественной  вокальн о-педагоги ческой  п рактике
72 ч. 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России .№287 о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

67 С уханова 
Н аталья 

Г  еоргиевна

У читель
м атем атики

Э ф ф ективное уп равлен и е проц ессом  ф орм и рован и я и развития ф ункц ион альн ой  грам отности: теори я и практика. Ф изика
36 ч., 2021

К оррекци он н ая педагоги ка и особенности  образован и я и восп и тан и я детей  с О В З
72 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 м ая 2021 г.
44  ч., 2022

Бы стры й старт в и скусственны й интеллект 
72  ч., 2022

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста»

36 ч., 2022
Т ехнологии  проведени я ком плексного трен и н га  «Д и зай н ер  п роф ессий  будущ его» для  ш кольни ков  9-10 классов

36 ч., 2022
К ом ф ортн ая ш кола: осн овы  п роекти рован и я образовательной  среды  в О О

36 ч., 2022
О рган и зац и я у роков ф изики  в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С  О О О  и Ф Г О С  С О О

54 ч., 2023
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  и н ф орм атики  
72 ч., 2023

П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  
36 ч., 2023

Н ескучное програм м и рован и е для ш кольни ков в р ам ках  подготовки  обучаю щ ихся к  о лим пиадам  и кон курсам  н а  Python
68 ч., 2023

Р уков одство  и  уп р авл ен и е обр азов ательн ой  орган и зац ией  
955  ч ., 2023

И сп ользован и е соврем ен н ого  учебн ого  оборудован и я в ц ен трах  образован и я естествен н о-н аучн ой  и технологической
направленности  «Т очка роста»

36 ч., 2023

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

68 Т арасова Галина 
Н и колаевн а

У читель
технологии

С одерж ание требований  Ф О П  О ОО: органи зац и я образовательн ого  проц есса обучаю щ ихся п о  обновлённы м  Ф ГО С  на уроках
технологии  
108 ч., 2023

О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

69 У лан ова О льга 
И горевна

У читель
иностранного

язы ка

Т ехнологии  п реп одаван ия английского язы ка, осн ован н ы е н а  творческой  вовлечённости  обучаю щ ихся в учебн ы й  проц есс
36 ч., 2022

Реали зац и я требований  обн овлен н ы х Ф Г О С  основного  общ его образован и я в работе учителя
36 ч., 2023

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классн ого  руководителя.
58 ч., 2023

П роф есси он альн ы е кон курсы  п едагоги чески х  р аботников в систем е учи тельского  роста

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



36 ч., 2023

70 У тяган ова Ю лия 
И лдаровн а

У читель
инф орм атики

О рган и зац ия  м енедж м ен та  в  обр азов ательн ой  орган и зац ии  
600  ч ., 2020

Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса
72 ч., 2020

Р абота с текстом  н а  у р о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

Э ф ф екти вн ы е и нструм енты  исп ользован и я И К Т  при реали заци и  Ф ГО С  О О
72 ч., 2020

В клю чен и е элем ентов дистан ци он н ого  обучения в образовательн ы й  процесс
36 ч., 2020

Н овы е циф ровы е ком петен ц и и  педагога д л я  м отивации, вовлечения и оценивания обучаю щ ихся
74 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

О бучение руководителей  П П Э  основного  государственного  экзам ен а 36 ч., 2021 
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие

71 Х арлам ова
Ю лия

А натольевна

У читель
иностранного

язы ка

В и зуальны е ком м уникации  как  способ  обеспечен и я прозрачн ости  и  п онятности  образовательн ого  п роцесса
36 ч., 2021

Ш кольны е версии  м еж дун ародн ы х экзам енов по англи й ском у язы ку  
72  ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России № 287  о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ф орм ирую щ ее оц енивание как  соврем енны й подход к  оцен ке учебн ы х  достиж ен и й  обучаю щ ихся
144 ч., 2021

У ч ёт  результатов Г И А  в п овы ш ении  качества преподавания предм етов основного  общ его и среднего общ его  образования
36 ч., 2021

С тратегии  обучения вы разительной  устной  речи на ур о к ах  английского  язы ка
72 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  у р о к а  ин остран н ого  язы ка  в рам ках  реализации  обн овлён н ы х Ф Г О С
72 ч., 2022

З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в рам ках  о б н овлен н ы х Ф ГО С
36 ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя58 ч., 2023 
П роекти рован ие и реализация воспитательного  п р оц есса в работе классного руководителя

36 ч., 2023
Н орм ативны е д окум ен ты  и органи зац и я работы  в ш коле по п роф илактике детской  безн адзорности  и п равонаруш ений  

н есоверш ен н олетн и х  н а  базе н аучн о-м етоди чески х  м атериалов 2023 
144 ч., 2023

П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  
36 ч., 2023

О рганизация образовательного  п роц есса д л я  обучаю щ и хся с О В З в у слови ях  реали заци и  Ф ГО С: инклю зи вн ое образование, 
инди ви дуальн ы й  план, адаптированны е образовательны е п рограм м ы  

72 ч., 2023
С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п р оц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на

ур о к ах  иностранного  язы ка 
72  ч., 2023

О бщ ем етоди
ческие

О бщ ем етоди
ческие

П о п роф илю

72 Ш елом енцева
А настасия

У читель
иностранного

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2022

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



Ю рьевн а язы ка

73 Ш крет
В аленти на

Н и колаевн а

Зам еститель 
ди ректора по 

У В Р

Д и п лом  о п р оф ессион ал ьной  подготовк е п о  п р огр ам м е «М ен едж м ен т" , 2015
Завуч  и учитель к ак  субъекты  уп равлен и я качеством  образовательного  п роцесса

72 ч., 2020
Работа с текстом  на ур о к ах  р азли ч н ы х  у чебн ы х  предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С

40 ч., 2020
С оврем ен н ы е п одходы  к  п овы ш ению  кач ества деятельн ости  общ еобразовательной  организации  с низким и образовательны м и

результатам и , работаю щ ей в слож н ы х  соц и альн ы х  услови ях  
36 ч., 2020

В ведение в циф ровую  тран сф орм ац и ю  образовательной  организации  
36 ч.,2020

Ц иф ровы е техн ологии  д л я  тран сф орм ац и и  ш колы  
72 ч., 2020

П одготовка членов государственной  экзам енационной  ком и сси и  при  проведении  государственной  итоговой  аттестац и и  по 
образовательн ы м  програм м ам  основного общ его  образования 

36 ч.. 2020
М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 

49  ч., 2020
С оверш енствован и е ком петенций  п едагоги чески х  работников по работе со слабо  м отивированны м и обучаю щ и м и ся и

преодолению  и х  у чебной  н еуспеш ности  
38 ч., 2020

М одель уп равлен и я развитием  ш колы  в контексте ц и ф ровой  тран сф орм ац и и
36 ч., 2020

М одерн и зац и я систем ы  внутри ш кольн ого  контроля качеества образовательного  п роц ессадля реализации  требован и й  Ф ГО С  и
Н С О Т  

72 ч.,. 2021
Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 года

44 ч., 2021
Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  .№287 от 31 м ая 2021 года

44 ч., 2021
«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»

72 ч., 2021
М ехан и зм ы  уп равлен и я ш колой: кадровы е и ф ин ан совы е ресурсы  

16 ч., 2021
Региональны е стратегии  и п рактики  п овы ш ен и я качества образован и я в ш колах  с н изким и результатам и  обучения

36 ч., 2021
Э ф ф ективное управление проц ессом  ф орм и рован и я и развити я ф ун кц и онал ьной  гр а м о тн о сти : теори я и практика. Х им ия.

36 ч., 2021
К ом п лексн ая о ц ен ка сф орм ированности  ц и ф ровы х  к ом петенций  "Ц иф ровой кон тен т ш колам  и СПО "

44 ч., 2021
О бн овлён н ы е Ф Г О С  О О О  2021: п оряд ок  организации  и осущ ествления образовательной  деятельности

72ч., 2022
О рганизация образовательн ого  п роцесса в соответствии  с Ф Г О С  О О О  третьего  поколения

72 ч., 2022
З ащ и та детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию

36 ч., 2022
С одерж ательны е аспекты  м етодического сопровож дения учи теля в у слови ях  реализации  требован и й  об н овлён н ы х Ф Г О С  НО О ,

Ф Г О С  О О О  
36 ч., 2022

И нструм ен тальн ы е ком петенции  руководителя образовательной  организации
42 ч., 2022

В н утрен няя систем а оценки  качества образования: развитие в соответствии  с обн овлён н ы м и  Ф Г О С
36 ч., 2022

С одерж ание требован и й  Ф О П  О О О  и СО О : органи зац и я образовательного  п роц есса обучаю щ и хся по обновленны м  Ф Г О С  на
ур о к ах  хим ии  

72 ч., 2023

У п равленчес
кие

У п равленчес
кие

П о п роф илю



О рганизация образовательного  п роц есса д л я  обучаю щ и хся с О В З в у слови ях  реали заци и  Ф ГО С: инклю зи вн ое образование, 
инди ви дуальн ы й  план, адаптированны е образовательн ы е п рограм м ы  

72 ч., 2023
С одерж ание и м етодика преп одаван ия ш кольного курса  хи м ии  базового уровн я

72 ч., 2023
У п равлен и е образовательной  деятельн остью  О О  с учетоп  Ф О П  О О О  (м араф он)

48 ч., 2023
74 Ш тоф а

В ладислав
В и кторович

У читель
географ ии

Работа с текстом  на уроках  разли чн ы х учебн ы х предм етов в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С
40 ч., 2020

С одерж ание и м етодика п реп одаван ия курса ф инансовой  грам отности  разли чн ы м  категори ям  обучаю щ ихся
2020

У ч ет  результатов ГИ А  в п овы ш ении  качества преп одаван ия предм етов основного общ его  и среднего общ его  образован и я
(географ ия)
36 ч., 2020

Разви тие ц и ф ровой  грам отности  п едагогов. Реализация Ф ГО С  в ц и ф ровой  образовательной  среде соврем енной  ш колы
18 ч., 2020

М етоди ка преп одаван ия географ ии  в усл о ви ях  р еализации  Ф Г О С  С О О  (О О О )
72 ч., 2021

Береж ливы е техн ологии  к ак  и нструм ент реали заци и  «С тратегии  2030»
72 ч., 2021

Ф Г О С  О О О  в соответстви и  с при казом  М и н и стерства просвещ ения России  № 287  от 31 м ая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за  урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Ш кола соврем енного учителя географ ии  
100 ч., 2021

К онструи рован и е соврем енного  урока географ ии  в соответствии  с требован и ям и  Ф Г О С  третьего  поколения
72 ч., 2022

И н ф орм ац и он н ая безопасность  -  клю чевая ком петенция ц и ф ровой  эконом ики
72 ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

С одерж ание и м етодика п реп одаван ия курса ф инансовой  грам отности  различны м  категория обучаю щ ихся
72 ч., 2023

О бн овлен н ы й  Ф ГО С  С О О  2022 года 
36 ч., 2023

О ВЗ П о проф илю О бщ ем етоди
ческие

75 Я куш ки н а
Л ю бовь

А ндреевна

У читель
н ачальн ы х

классов

Ф орм ирование речевой  грам отности  обучаю щ и хся в начальной  ш коле в соответствии  с требован и ям и  Ф ГО С
32 ч., 2020

М етодологи я и техн ология ди стан ци он н ого  обучения 
49  ч., 2020

Гейм и ф и кац и я и игротехника на уроках  как инструм ент п овы ш ен и я м отивации  и вовлеченности  обучаю щ ихся
36 ч., 2021

Ф Г О С  Н О О  в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ен и я России .№287 о т  31 мая 2021 г.
44  ч., 2021

«М етодология, теори я и практи ка ан али за урочн ой  деятельн ости  в п арадигм е научной  ш колы  Ю .А .К онарж евского»
72 ч., 2021

Д и сц и п ли н а в соврем енной  ш коле: проблем ы  и пути реш ения 
36 ч., 2021

Защ ита детей  о т  инф орм ации , п ричиняю щ ей вред и х  здоровью  и (или) развитию
36 ч., 2022

Р еали зац и я требован и й  об н овлён н ы х Ф Г О С  начального  общ его образования, Ф Г О С  основного  общ его образован и я в работе
учителя 

36ч., 2022
А ктуальны е воп росы  организации  воспитательной  работы  в общ еобразовательной  организации  в р ам ках  обн овлен н ы х  Ф ГО С

36 ч., 2022
Рабочая програм м а воспитания: разработка и реализация в соврем ен н ы х усл о ви ях  общ еобразовательной  организации  н а  основе

П о проф илю О ВЗ О бщ ем етоди
ческие



п рограм м ы  "С оциокультурны е истоки".
72  ч., 2022

Разговоры  о важ ном . С и стем а работы  классного руководителя.
58 ч., 2023

П ервая  п ом ощ ь в образовательной  организации  
36 ч., 2023

С оверш енствования работы  психологической  служ бы  в образовательной  организации
144 ч., 2023




